
BOE núm. 236 8599Jueves 30 septiembre 2004

b) Descripción del objeto: Apoyo administrativo al 

Parque Nacional de Garajonay y a su Patronato.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 3 de 

junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). Ciento veintitrés mil sesen-

ta euros con sesenta y ocho céntimos (123.060,68 

euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2004.

b) Contratista: Entorno Producciones y Estudios 

Ambientales, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ciento catorce mil cua-

trocientos cuarenta y seis euros con cuarenta y tres cénti-

mos (114.446,43.–euros).

Madrid, 10 de septiembre de 2004.–El Director, Juan 

Garay Zabala.–44.324. 

 Resolución de la Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla por la que se anuncia concurso, procedi-
miento abierto, para la asistencia técnica para 
control y vigilancia de las obras del proyecto 
05/03 de renovación parcial del sifón del Segura 
(MU/Ojós).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Manco-
munidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-04/04-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 
las obras.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ojós (Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce (12).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 117.320,20 euros.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del Tai-
billa.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Económica (art. 16 TRLCAP): 
Apartado c).

Técnica (art. 19 TRLCAP): Apartado c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 29 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina receptora de pliegos de la Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

2. Domicilio: Calle Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar des-
de el siguiente al de apertura, en actopúblico, de las 
ofertas presentadas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2004.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Ver pliego de cláusulas ad-

ministrativas particulares.

Cartagena, 20 de septiembre de 2004.–El Director, 
Isidoro Carrillo de la Orden.–44.437. 

 Resolución de la Mancomunidad de los Canales del 

Taibilla por la que se anuncia concurso, procedi-

miento abierto, para la redacción del proyecto de 

mejora del abastecimiento a diversos núcleos de 

Abarán.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales del 

Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Manco-

munidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-07/04-01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica en la 

redacción del proyecto de mejora del abastecimiento a 

diversos núcleos de Abarán. Incluye estación elevadora, 

tubería de impulsión y depósito.
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Abarán.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ocho (8).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 94.488,38 euros.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del Tai-
billa.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Económica (art. 16 TRLCAP): 
Apartado c).

Técnica (art. 19 TRLCAP): Apartado c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 29 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina receptora de pliegos de la Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

2. Domicilio: Calle Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar des-
de el siguiente al de apertura, en acto público, de las 
ofertas presentas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del Tai-
billa.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2004.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Ver pliego de cláusulas ad-

ministrativas particulares.

Cartagena, 20 de septiembre de 2004.–El Director, 
Isidoro Carrillo de la Orden.–44.438. 

MINISTERIO DE VIVIENDA

 Resolución de SEPES por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras de rehabilitación y 
reparación, de la actuación industrial «Valdefe-
rrin», de Ejea de los Caballeros (Zaragoza), por 
el procedimiento abierto y forma de adjudicación 
subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empresarial 
de Suelo. Ministerio de Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución obras de reha-

bilitación y reparación, de la actuación industrial «Valde-
ferrin», de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 163.241,34 IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Aral, Sociedad General de Construc-

ciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 128.800,68 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 21 de septiembre de 2004.–El Director Gene-
ral, José Maria de Lara Carvajal.–44.071. 


